
§ 36. 4047 

Det samme gælder ikke-pensionssikret personale ansat i fælles-nordiske institutioner i 
Danmark, som optages på Nordisk Ministerråds budget. 

Understøttelse kan endvidere ydes i tilfælde, hvor der foreligger sådanne særlige om- 
stændigheder, som gør det rimeligt, at der ydes understøttelse efter denne ordnings princip- 
per. 
Det drejer sig om følgende typer af understøttelsessager: 

Understøttelser til postekspeditører og brevsamlere under post- og telegrafvæsenet, der 
som følge af, at de er antaget på entreprisekontrakt, ikke er omfattet af den almindeli- 
ge understøttelsesordning 
opsatte understøttelser til medarbejdere i statens tjeneste, der afskediges af anden util- 
regnelig årsag end alder og helbredsforårsaget utjenstdygtighed, f.eks i forbindelse med 
rationaliseringer/strukturændringer, herunder privatisering og udlicitering 
understøttelser til enker efter statstjenestemænd, der efter reglerne i tjenestemandspen- 
sionslovgivningen ikke er berettigede til enke- /ægtefællepension som følge af, at ægte- 
skab er indgået, efter at manden er fyldt 60 år eller var pensioneret 
pensionslignende understøttelser til enker efter personer, der ved afgang fra statstjene- 
sten fik tillagt sådan understøttelse. 
understøttelse til enker efter kunstnere, der oppebar en fast ydelse på finansloven. 
Ved oprettelse af nye pensionsordninger for eksisterende personalegrupper kan etable- 

res en overgangsordning. Denne ordning omfatter personale, som ved pensionsordningens 
etablering opfylder betingelserne for at få understøttelse efter de hidtil gældende regler. 

Ordningen skal indebære, at der i en overgangsperiode kan ydes et beløb til udligning 
af forskellen mellem pension og understøttelse, hvis den løbende ydelse fra pensionsordnin- 
gen er mindre end den understøttelse, som de pågældende efter understøttelsesreglerne ville 
have haft ret til på afskedstidspunktet, henholdsvis dødsfaldstidspunktet for evt. ægtefælle 
og børneunderstøttelser. 

Personale, der ved pensionsordningernes oprettelse 1. april 1990 er fyldt 60 år, bevarer 
dog retten til understøttelse ubeskåret. 

Ikke-tjenestemandsansat personale, som ved opgaveomlægninger er overgået til 
(amts)kommuner, koncessionerede selskaber m.v. med bevarelse af understøttelsesrettighe- 
der kan omfattes af overgangsordningen. 

Understøttelser, der var aktualiseret senest pr. 1. april 1990, reguleres pr. 1. april 1993 
og 1. april 1994 med den generelle procentregulering, som pr. disse datoer gives til statsan- 
sattes lønninger. 

Nr. 54. ad 36.29.01.30. 
Udgifter til understøttelse til ikke-pensionssikret personale, der ved opgaveoplægninger 

fra staten er overført eller overføres til 
(amts)kommuner, 
Grønlands Hjemmestyre, 
Færøernes Hjemmestyre eller 
den selvejende institution Færøernes Specialskole 

deles mellem staten og (amts) komrnuner/Grønlands Hjemmestyre/Færøernes Hjemmestyre 
i forhold til den del af understøttelsesancienniteten, der er optjent efter dette tidspunkt. 
Statskassen afholder dog 3/4 af sidstnævnte udgiftsdel for perioden 1. august 1976 - 31. de- 
cember 1987 for så vidt angår det til Færøernes Specialskoles overførte personale. Det er 
en forudsætning, at de pågældende på overførselstidspunktet var tjenestegørende og omfat- 
tet af statens understøttelsesordning samt at de efter overførslen bevarer retten til under- 
støttelse efter tilsvarende regler og satser. , 


